Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022 №  1193
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013

№ 1076, протоколом заседания программного совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от  09.08.2022 № 21,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 463, от

30.05.2019 № 654, от 27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от 27.08.2019 № 1082,

от 30.09.2019 № 1235, от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019 № 1827, от 24.08.2020 №

815, от 22.12.2020 № 1263, от 31.12.2020 № 1329, от 13.05.2021 № 506, от

08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 № 800, от 17.08.2021 № 864, от 15.09.2021 № 961, от

29.09.2021 № 1009, от 19.11.2021 № 1198, от 03.12.2021 № 1265, от 06.12.2021  №

1271, от 30.12.2021  № 1427, от 21.03.2022  № 369, от 20.04.2022  № 506, от

13.05.2022  № 591, от 24.06.2022№ 820), согласно приложению к настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                В.И. Садчиков

                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              города Мончегорска

                                                                              от     __________    № ___

Изменения в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске»

1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(руб.)

Всего по Программе: 1 010 364 390,98 рублей, в том

числе:

ФБ: 20 532 384,88 рублей, из них из них:

2019 год: 4 225 813,08 рублей,

2020 год: 3 804 939,19 рублей,

2021 год: 2 572 359,95 рублей.

2022 год: 2 869 073,31 рублей,

2023 год: 3 462 423,39 рублей,

2024 год: 3 597 775,96 рублей

ОБ: 17 222 076,47 рублей, из них:

2019 год: 2 298 059,95 рублей,

2020 год: 1 911 116,28 рублей,

2021 год: 5 140 895,24 рублей,

2022 год: 2 522 954,00 рублей,

2023 год: 2 622 634,00 рублей,

2024 год: 2 726 417,00 рублей.

МБ: 972 609 929,63 рублей, из них:

2019 год: 136 783 162,54 рублей,

2020 год: 151 760 469,23 рублей,

2021 год: 170 386 897,94 рублей,

2022 год: 169 769 396,29 рублей,

2023 год: 169 158 058,03 рублей,

2024 год: 174 751 945,60 рублей.

2. В подпрограмме 2 «Создание оптимальных условий для сохранности и

учета архивных документов»:

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" раздела

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)
Всего по подпрограмме: 63 727 905,16

рублей, в том числе:

ОБ: 3 063 589,24; из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2021 год: 3 063 589,24 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 60 664 315,92  рублей, из них:

2019 год: 9 563 495,01 рублей,

2020 год: 8 929 280,35 рублей,

2021 год: 11 475 695,07 рублей,

2022 год: 10 701 235,27 рублей,

2023 год: 9 848 222,03 рублей,

2024 год: 10 146 388,19 рублей.

2.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в

следующей редакции:

№ п/п
Цели, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источни

ки
финанси

рования

<1>

Всего

Объем финансирования Исполнитель

,

соисполните
ль, перечень

организаций,

участвующи
х в

реализации

основных
мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12

Цель: Обеспечение условий для сохранности и учета архивных документов, совершенствования и развития архивного дела в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией

Задача: Создание оптимальных условий обеспечения сохранности и учета архивных документов

1.

Организация хранения,

комплектования, учёта документов

Архивного фонда Российской

Федерации и других архивных

документов в муниципальном архиве,
обеспечение качественного и

эффективного предоставления

муниципальных услуг по архивным
документам.

2019-2024 гг. МБ 58 964 252,84 9 563 495,01 8 929 280,35 10 475 695,07 10 001 172,19 9 848 222,03 10 146 388,19
МКУ

"МАГМ"

2.

Проведение ремонтных работ и

укрепление материально-технической

базы муниципальных учреждений
культуры, образования в сфере

культуры и искусства и архивов

(софинансирование за счет средств
местного бюджета)

2021 г.

МБ 1 700 063,08 - - 1 000 000,00 700 063,08 - -

МКУ

«МАГМ»
ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

  Итого:
ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

МБ 60 664 315,92 9 563 495,01 8 929 280,35 11 475 695,07 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

Итого по
подпрограмме:

ОБ 3 063 589,24 - - 3 063 589,24 - - -

МБ 60 664 315,92 9 563 495,01 8 929 280,35 11 475 695,07 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

Итого: 63 727 905,16 9 563 495,01 8 929 280,35 14 539 284,31 10 701 235,27 9 848 222,03 10 146 388,19

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение деятельности администрации города

Мончегорска»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» раздела

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)
Всего по подпрограмме: 289 658 771,77

рублей, в том числе:

ФБ: 20 532 384,88 рублей, из них:

2019 год: 4 225 813,08 рублей,

2020 год: 3 804 939,19 рублей,

2021 год: 2 572 359,95 рублей.

2022 год: 2 869 073,31 рублей,

2023 год: 3 462 423,39 рублей,

2024 год: 3 597 775,96 рублей

ОБ: 13 872 433,23 рублей, из них:

2019 год: 2 012 005,95 рублей,

2020 год: 1 911 116,28 рублей,

2021 год: 2 077 306,00 рублей,

2022 год: 2 522 954,00 рублей,

2023 год: 2 622 634,00 рублей,

2024 год: 2 726 417,00 рублей.

МБ: 255 253 953,66 рублей, из них:

2019 год: 38 231 476,50 рублей,

2020 год: 38 917 863,15 рублей,

2021 год: 43 399 678,49 рублей,

2022 год: 44 455 350,78 рублей,

2023 год: 44 276 452,53 рублей,

2024 год: 45 973 132,21 рублей.

3.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источни

ки

финанси
рования

<1>

Всего

Объем финансирования (руб.) Исполнитель,

соисполнитель,

перечень
организаций,

участвующих в

реализации
основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение деятельности администрации города Мончегорска

1. Задача 1: Осуществление обеспечения деятельности администрации города Мончегорска.

1.1.
Осуществление полномочий
администрации города по решению

вопросов местного значения.

2019-2024 гг. МБ 255 246 114,28 38 231 245,45 38 917 622,82 43 398 143,49 44 452 587,78 44 274 917,53 45 971 597,21
Администрация

города Мончегорска

Итого по задаче 1: МБ 255 246 114,28 38 231 245,45 38 917 622,82 43 398 143,49 44 452 587,78 44 274 917,53 45 971 597,21

2. Задача 2: Реализация отдельных государственных полномочий.

2.1.

Субвенция бюджетам муниципальных

образований на реализацию Закона

Мурманской области «Об
административных комиссиях».

2019-2024 гг. ОБ 4 666 912,00 818 616,00 673 350,00 645 941,00 810 097,00 842 560,00 876 348,00
Администрация

города Мончегорска

2.2.

Субвенция местным бюджетам на

осуществление органами местного

самоуправления отдельных
государственных полномочий

Мурманской области по определению

перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных
Законом Мурманской области «Об

административных правонарушениях».

2019-2024 гг. ОБ 36 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Администрация

города Мончегорска

2.3.

Субвенция бюджетам муниципальных
образований на государственную

регистрацию актов гражданского

состояния.

2019-2024 гг. ФБ 20 479 847,19 4 216 295,00 3 801 419,19 2 568 242,00 2 836 028,00 3 461 193,00 3 596 670,00
Администрация

города Мончегорска

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источни

ки
финанси

рования

<1>

Всего

Объем финансирования (руб.) Исполнитель,

соисполнитель,
перечень

организаций,

участвующих в
реализации

основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.4.

Субвенция на реализацию Закона

Мурманской области «О комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите
их прав в Мурманской области».

2019-2024 гг. ОБ 9 043 905,00 1 183 000,00 1 227 200,00 1 396 200,00 1 677 692,00 1 744 909,00 1 814 904,00
Администрация

города Мончегорска

2.5.

Субсидия бюджетам муниципальных
образований на мероприятия по

формированию электронного

правительства; мероприятия по
формированию электронного

правительства (софинансирование за

счет средств местного бюджета).

2019-2024 гг.

ОБ 125 616,23 4 389,95 4 566,28 29 165,00 29 165,00 29 165,00 29 165,00

Администрация

города Мончегорска МБ 7 839,38 231,05 240,33 1 535,00 2 763,00 1 535,00 1 535,00

Итого: 133 455,61 4 621,00 4 806,61 30 700,00 31 928,00 30 700,00 30 700,00

2.6.

Субвенция на осуществление
полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской

Федерации.

2019-2024 гг. ФБ 52 537,69 9 518,08 3 520,00 4 117,95 33 045,31 1 230,39 1 105,96
Администрация

города Мончегорска

Итого по задаче 2:

ФБ 20 532 384,88 4 225 813,08 3 804 939,19 2 572 359,95 2 869 073,31 3 462 423,39 3 597 775,96

ОБ 13 872 433,23 2 012 005,95 1 911 116,28 2 077 306,00 2 522 954,00 2 622 634,00 2 726 417,00

МБ 7 839,38 231,05 240,33 1 535,00 2 763,00 1 535,00 1 535,00

Итого: 34 412 657,49 6 238 050,08 5 716 295,80 4 651 200,95 5 394 790,31 6 086 592,39 6 325 727,96

Итого по подпрограмме:

ФБ 20 532 384,88 4 225 813,08 3 804 939,19 2 572 359,95 2 869 073,31 3 462 423,39 3 597 775,96

ОБ 13 872 433,23 2 012 005,95 1 911 116,28 2 077 306,00 2 522 954,00 2 622 634,00 2 726 417,00

МБ 255 253 953,66 38 231 476,50 38 917 863,15 43 399 678,49 44 455 350,78 44 276 452,53 45 973 132,21

Итого: 289 658 771,77 44 469 295,53 44 633 918,62 48 049 344,44 49 847 378,09 50 361 509,92 52 297 325,17

4. В подпрограмме 5 «Развитие муниципального самоуправления в городе

Мончегорске»:

4.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" раздела

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)
Всего по подпрограмме: 144 993 003,09

рублей, в том числе:

ОБ: 286 054,00 рублей из них:

2019 год: 286 054,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 144 706 949,09 рублей, из них:

2019 год: 21 945 170,26 рублей,

2020 год: 22 683 003,72 рублей,

2021 год: 24 125 333,83 рублей,

2022 год: 22 702 502,60 рублей,

2023 год: 26 168 029,54 рублей,

2024 год: 27 082 909,14 рублей.

4.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в

следующей редакции:

__________________

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия

Срок

исполне

ния

Источники

финансирова

ния <1>

Всего

Объем финансирования (руб.) Исполнитель,

соисполнитель,

перечень организаций,
участвующих в

реализации основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Создание условий для снижения административных барьеров, повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

Задача: Повышение качества предоставления государственных  и  муниципальных услуг - сокращение временных и материальных затрат заявителей на получение этих услуг

1.

Предоставление государственных и

муниципальных услуг по принципу «одного
окна» в соответствии с соглашениями о

взаимодействии с федеральными органами,

органами государственных внебюджетных
фондов, органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления.

2019-

2024 гг.

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ «МФЦ в городе

Мончегорск» МБ 144 319 949,09
21 945 170,2

6

22 683 003,7

2

23 738 333,8

3
22 702 502,60

26 168 029,5

4

27 082 909

,14

Итого: 144 606 003,09
22 231 224,2

6

22 683 003,7

2

23 738 333,8

3
22 702 502,60

26 168 029,5

4

27 082 909

,14

2.

Исполнение Плана мероприятия по
приоритетным направлениям развития

Мурманской области  № 268 «На Севере –

жить 2030» (Распоряжение Правительства

Мурманской области от 26.02.2020 № 31-

РП) – организация деятельности центра

цифровых компетенций.

2021 г.

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ «МФЦ в городе

Мончегорск»
МБ 387 000,00 0,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 387 000,00 0,00 0,00 387 000,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по подпрограмме:

ОБ 286 054,00 286 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 МБ 144 706 949,09
21 945 170,2

6

22 683 003,7

2

24 125 333,8

3
22 702 502,60

26 168 029,5

4

27 082 909

,14

Всего 144 993 003,09
22 231 224,2

6

22 683 003,7

2

24 125 333,8

3
22 702 502,60

26 168 029,5

4

27 082 909

,14